[image: image1.wmf]

[image: image2.jpg]

Администрация Княгининского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _21.03.2018                                                                                № ___273_________
	О внесении изменений в муниципальную программу Княгининского района Нижегородской области «Социальная поддержка граждан Княгининского района  Нижегородской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Княгининского района от 05.12.2016 № 2128

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и в соответствии с постановлением администрации Княгининского района от 21.04.2014 № 718 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Княгининского района Нижегородской области» администрация Княгининского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Княгининского района Нижегородской области «Социальная поддержка граждан Княгининского района Нижегородской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Княгининского района от 05.12.2016 №2128 (с изменениями, внесёнными в нее постановлениями администрации Княгининского района от 26.01.2017 № 149, от 27.06.2017 № 741, от 08.11.2017 № 1231, от 22.11.2017 № 1266, от 29.12.2017 № 1450, от 13.02.2018 № 177) следующие изменения:

1.1. Таблицу 4 изложить в следующей редакции:
«Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию

муниципальной программы за счет всех источников

	   Статус
	Наименование

подпрограммы
	 Ответственный

 исполнитель,

 соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	 2018

	2019
	2020
	2021
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка граждан Княгининского района Нижегородской области» на 2017-2021 годы
	Всего (1) + (2)+ (3) +  (4)  +(5) + (6) + (7) + (8)
	1145,1
	4469,8
	4625,6
	4786,9
	4786,9
	19814,3

	(1)     расходы бюджета

Княгининского района <*>
	521,8
	3635,1
	3758,8
	3886,8
	3886,8
	15689,3

	(2)     расходы  бюджета

Нижегородской области <**>
	623,3
	834,7
	866,8
	900,1
	900,1
	4125,0

	(3)     расходы государственных

внебюджетных фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы территориальных государственных внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6) юридические лица <***>

	(7)      прочие источники

(средства предприятий,

собственные  средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Старшее поколение
	Всего (1) + (2)+ (3) +  (4)  + (5) + (6) + (7)
	196,0
	3246,0
	3368,0
	3495,0
	3495,0
	13800,0

	 1)     расходы  бюджета

Княгининского района <*>
	196,0
	3246,0
	3368,0
	3495,0
	3495,0
	13800,0

	(2)     расходы  бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие источники

(средства предприятий,

собственные средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1

	Оказание материальной помощи  гражданам пожилого возраста,  находящимся в трудной жизненной ситуации
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	 300,0

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	 300,0

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц

<***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2

	Осуществление  ежегодных единовременных социальных выплат  Почетным гражданам  Княгининского района

	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	600,0

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	 600,0

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц

<***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3.

	Выплата единовременного денежного вознаграждения  лицам, удостоенным почетного звания «Заслуженный ветеран  Княгининского района»
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	 6,0
	 6,0
	 6,0
	 6,0
	 6,0
	 30,0

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>
	6,0
	 6,0
	 6,0
	 6,0
	 6,0
	30,0

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц

<***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4.

	Финансовая  поддержка общественных объединений и организаций
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц

<***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.5.

	Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Княгининском районе Нижегородской области
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	0
	3050,0
	3172,0
	3299,0
	3299,0
	12820,0

	1)     расходы

бюджета

Княгининского района <*>
	0
	3050,0
	3172,0
	3299,0
	3299,0
	12820,0

	(2)     расходы бюджета

Нижегородской области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Укрепление института семьи в Княгининском районе Нижегородской области
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	683,3
	894,7
	926,8
	960,1
	960,1
	4425,0

	1)     расходы бюджета

Княгининского района <*>
	 60,0
	 60,0
	 60,0
	 60,0
	 60,0
	 300,0

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	623,3
	834,7
	866,8
	900,1
	900,1
	4125,0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц

<***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.

	Оказание помощи семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц

<***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2.

	Осуществление полномочий по созданию и деятельности  Комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав Княгининского района
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	420,8
	452,9
	471,0
	489,9
	489,9
	2324,5

	1)     расходы

бюджета

Княгининского района <*>
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	(2)     расходы бюджета

Нижегородской

области  <**>
	420,8
	452,9
	471,0
	489,9
	489,9
	2324,5

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц

<***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.3.

	Осуществление полномочий по  организации  и осуществлению деятельности  по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	202,5
	381,8
	395,8
	410,2
	410,2
	1800,5

	1)     расходы

бюджета

Княгининского района <*>
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	(2)     расходы бюджета

Нижегородской области  <**>
	202,5
	381,8
	395,8
	410,2
	410,2
	1800,5

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3

	Социальная  поддержка малоимущих граждан Княгининского района  на газификацию домовладений
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	900,0

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	900,0

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.

	Оказание материальной помощи малоимущим гражданам на газификацию домовладений
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	135,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	855,0

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>
	135,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	855,0

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц <***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	Подпрограмма 4
	Содействие занятости населения Княгининского района
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	86,8
	105,1
	106,8
	107,8
	107,8
	514,3

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>
	86,8
	105,1
	106,8
	107,8
	107,8
	514,3

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц

<***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.1.

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	86,8
	105,1
	106,8
	107,8
	107,8
	 514,3

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>, в т.ч.
	 86,8
	105,1
	106,8
	107,8
	107,8
	 514,3

	МБУК «Культурно-досуговое объединение»
	54,7
	67,3
	69,0
	70,0
	70,0
	331,0

	МБУ ДО Княгининский  ДДТ
	10,1
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6
	60,5

	МКУ ХЭГ
	22,0
	25,2
	25,2
	25,2
	25,2
	122,8

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц

<***>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5

	Формирование  доступной для инвалидов среды жизнедеятельности  в Княгининском районе Нижегородской области
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	220,0

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>, в т.ч.
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	220,0

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц,

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.1.

	Адаптация социальных объектов  для их доступности инвалидам
	Всего (1) + (2)
+ (3) +  (4)  +

(5) + (6) + (7)
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	220,0

	 1)     расходы

 бюджета

Княгининского района <*>, в т.ч.
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	220,0

	 МБОУ Княгининская СШ № 1
	15,0
	10,0
	0
	0
	0
	25,0

	МБОУ Княгининская СОШ № 2
	0
	0
	10,0
	0
	0
	10,0

	МБОУ Возрожденская СОШ
	29,0
	0
	0
	27,0
	0
	56,0

	МБДОУ детский сад № 1 «Теремок»

	0
	29,0
	0
	0
	0
	29,0

	МБДОУ детский сад № 3 «Сказка»

	0
	0
	27,0
	0
	0
	27,0

	МБДОУ детский сад «Улыбка»

	0
	0
	7,0
	0
	15,0
	22,0

	МБДОУ детский сад «Светлячок»
	0
	0
	0
	0
	29,0
	29,0

	МБДОУ детский сад «Калинушка»
	0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	МБДОУ детский сад № 11 «Колосок»
	0
	0
	0
	17,0
	0
	17,0

	(2)     расходы

 бюджета

Нижегородской

области  <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(3)     расходы

государственных

внебюджетных

фондов РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(4)     расходы

территориальных

государственных

внебюджетных

фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(5) федеральный

бюджет <****>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(6)    средства

юридических лиц, в т.ч.

	(7)      прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

населения)
	0
	0
	0

	0

».
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации района, начальника финансового управления Н.А.Тямусеву.
Глава   администрации  района                                                                      А.Н.Ерофеев
_1240829381.doc